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Folketingsmedlem Karin Nødgaard (DF) har den 13. maj 2015 stillet mig følgende 

spørgsmål, nr. 1258, som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Vil ministeren kommentere indholdet af artikler i Ekstra Bladet den 12. og 13. maj 

2015 om vold mod dommer og spillere i en serie-3 fodboldkamp, herunder om 

ministeren agter at foretage sig noget for at indskærpe, at det skete er fuldstændig 

uacceptabelt og uforeneligt med god sportsånd, hvilket ellers gerne skulle være 

kendetegnende for al idrætsudøvelse i Danmark? 

 

Svar: 

 

Københavns Politi er så vidt jeg er orienteret i gang med at efterforske den omtalte sag 

om vold mod en dommer i en serie-3 fodboldkamp, hvorfor jeg ikke vil kommentere den 

konkrete sag. 

 

Når det så er sagt, så tager jeg afstand fra enhver form for vold på og udenfor 

fodboldbanen. 

 

Idrætten skal skabe fællesskab og sammenhold, såvel på de enkelte hold som på tværs 

af holdene. God sportsånd handler om gensidig respekt for hinanden. Uanset idrætsligt 

niveau og konkurrencens resultat skal med- og modspillere samt dommere kunne give 

hinanden hånden og gå fra banen med en gensidig anerkendelse og respekt. 

 

Mange gør en stor indsats for dansk idræt, og alle kræfter – lønnede som frivillige – 

skal vi være taknemmelige for. Hvis ikke de er der, kan vi ikke mødes i idrætten og 

dyrke vores fælles interesse. 

 

Vi har et fælles ansvar for at forebygge og bekæmpe vold i idrætten. Ligesom politiet 

bekæmper og forebygger kriminelle handlinger, arbejder idrættens organisationer for at 
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forsvare idrættens værdier, sikre gode rammer for de mange frivillige samt sikre en 

tryg og sikker idræt. 

 

Jeg er ikke i tvivl om, at idrættens ledere er enige med mig i, at vold i forbindelse med 

idræt er uacceptabelt, og at de derfor vil gøre, hvad de kan for at undgå dette fremover. 
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